PREFEITURA MUNICIPAL DECACOAL
     CNPJ: 04.092.714/0001-28

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 4.096/PMC/18

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FAZER
DOAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMOS
AO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA POR INTERMÉDIO
DO CONSELHO COMUNITÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder

Legislativo aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à doação de materiais
permanentes e de consumos ao Governo do Estado de Rondônia, por intermédio do Conselho
Comunitário Municipal de Segurança, conforme anexo I desta lei.

Art. 2º A doação objetiva atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar, Secretaria
de Estado da Justiça e 4º Batalhão da Polícia Militar, visando o aperfeiçoamento profissional dos
Policiais Militares, bem como melhorar o desempenho operacional dos órgãos, a fim de capacitá-los
para o enfrentamento de questões relativas à Segurança Pública.

Parágrafo único. O descumprimento do objeto desta lei, bem como o desvio de sua finalidade,

descritos no caput deste artigo, implicará em reversão dos móveis ao patrimônio municipal e
consequente revogação da doação.

Art. 3º O setor de patrimônio do município deverá adotar as providências quanto à respectiva

baixa dos bens doados.

Art. 4° O valor da presente doação é de R$ 8.401,64 (oito mil quatrocentos e um reais e

sessenta e quatro centavos).

Art. 5° A aquisição dos materiais está fundamentada na Lei n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/02 e
suas respectivas alterações.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação

Cacoal/RO, 13 de setembro de 2018.

GLAUCIONE MARIA RODRIGUES NERI

Prefeita

WALTER MATHEUS BERNARDINO SILVA

Procurador Geral do Município

OAB/RO 3716

PREFEITURA MUNICIPAL DECACOAL
     CNPJ: 04.092.714/0001-28

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO I

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Produto Tombamento Tipo  Quantidade
Mesa para escritório, tipo Martinucci SW,
Escrivaninha, com gaveta tampo em
MDFBP 15mm com perfil Ergonsoft 180
Retaguarda em MDPBP 15mm

69744 Permanente 01

Micro Computador Completo mem. DDR -
1333/1600: HD de 500 GB: Mem. RAM
4GB; DVD-RW com Monitor de 21,5.

69745 Permanente 01

Aparelho de telefone fixo sem fio,
MarcaIntelbras

69746
69747

Permanente 02

Detector de metal Marca ELOO, mod.
EL1011B

69772 Permanente 01

Impressora LASER HP Mod. M176N
Multifuncional Colorida

70593 Permanente 01

Kit de 03 cartuchos de tonner
CHINAMATE BY QUALY compatível
HP 83ª, CF 283ª, M125, M201, M225,
M226, M202, M127FN e M127FW.

 Consumo 03

Papel sulfite 75 grs Alcalino Report
210x297 A4, cx c/10 resmas de 500 folhas

 Consumo 02

Envelope SACO KRAFT Ipecol natural,
gramatura: 80 G/M², CX com 500
envelopes dimensões: 229x324 MM, idela
para folhas A4

 Consumo 01

Envelope SACO KRAFT Ipecol natural,
gramatura: 80 G/M², CX com 500
envelopes dimensões: 20x28 cm.

 Consumo 01

Kit 04 litros de tinta PLUS CORANTES
compatível para Impressora EPSON Série
L, XP e TX

- Consumo 02

Lâmpada mista de mercúrio ourolux alta
pressão E40-250 wats

- Consumo 05